
報道機関各社の皆様へ 

 

 

令 和 ７ 年 ２ 月 28 日 

福島国際研究教育機構 

 

F-REI ２周年記念シンポジウムの開催について 

 

 平素より、当機構の業務に関し、多大なるご理解とご協力に感謝申し上げます。 

当機構の創設から２年が経過し、組織・人員の整備が進むとともに、研究ユニットの創成、

企業等とのネットワーク形成、人材育成等の取組が本格化しつつあります。 

つきましては、以下の日程により、２周年記念シンポジウムを開催いたします。 

 この機会に、F-REI の現在地と今後の取組について、広く共有することで、F-REI の取組へ

の理解を賜わるとともに、今後の幅広い連携協力へとつなげていきたいと考えておりますの

で、取材を希望される方は、令和７年４月２３日（水）までに別添取材申込書を所定の事前

登録先まで電子メールにて送付いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日時：令和７年４月 26 日（土） 13：45～17：00 

 

２ 場所：浪江町地域スポーツセンター（福島県双葉郡浪江町権現堂下馬洗田５－２） 

 

３ プログラム 

（１）メインステージ（会場：サブアリーナ） 

・開会あいさつ 

・来賓あいさつ 

・来賓ご紹介 

・基調講演「福島国際研究教育機構の創造的復興への挑戦」（仮）（理事長 山崎光悦） 

・講 演１「過酷環境で人のように作業するロボットの開発」 

（遠隔操作研究ユニット・ユニットリーダー 大西公平） 

・講 演２「福島国際研究教育機構の施設整備について」 

（復興庁 福島国際研究教育機構室 井上参事官） 

・パネルディスカッション:「ぼくたち、わたしたちが描く浜通り地域の未来」（仮） 

・閉会あいさつ 

 

（２）プロモーション（会場：ホール） 

当日は、会場施設内において、F-REI の研究の取組を紹介するプロモーションを実施し

ます。 

 



 

４ 取材に関しての注意事項 

（１）取材される方は、必ず社名入りの腕章を着用してください。 

※腕章がない場合、取材をお断りさせていただく場合があります。 

（２）取材される方は、開始 15 分前までに会場受付へお越しください。 

（３）取材に当たっては、現地担当者の指示に従ってください。 

 （４）資料については、会場にて配布いたします。 

（５）シンポジウム終了後に記者ブリーフィングを実施します。 

（６）開催中止又は時間等に変更が生じた場合は、御登録いただいた代表者の連絡先にお

知らせします。 

 

【問合せ先】 

福島国際研究教育機構 総務課 川口、松葉 

電話（代表）：0240-41-9970 

電子メール ：madoguchi.h5x@f-rei.go.jp 



                      

（別添様式） 
 

福島国際研究教育機構 総務課 御中 

 

【事前登録先】E-Mail：madoguchi.h5x@f-rei.go.jp 

【問 合 せ先】総務課 （川口、松葉） 

【令和７年４月２３日（水）必着】 

 

取材申込書 
 
 令和７年４月２６日の「F-REI２周年記念シンポジウム」について取材を希望します。 

 

１． 会社名及び部署名 

 

 

２． 取材者 役職・氏名（全員の役職・氏名を記入） 

 

 

３． テレビカメラの持ち込みの有無 

☐ 有    ☐ 無  

 

４． 代表者の連絡先 

（電  話）  

（E -Mail）  

 


